16° Indiget tota Polonica natio cultu religioso non solum Beatissimae Virginis Mariae, et Sanctorum, sed praesertim Sanctissimae Trinitatis; explicatione differentiae cultus Beatae Virginis Mariae, Sanctorum et Dei... Supplicatione mea ad papam Pium X elevavi sollemnitate SS. Trinitatis ad ritum I classis in orbe terrarum. Nunc episcopatus Polonicus curare debet, ut haec sollemnitas SS. Trinitatis festum nationale Polonicum fiat. Qua de causa?... Quia Ioannes Sobieski<sup>474</sup>, rex Polonicus et rex - ultimus heros chri-

<sup>467</sup> Mt 6,33.

<sup>468</sup> Phil 2,21.

<sup>469</sup> Ps 2,17; Io 68,10.

<sup>470</sup> Agitur procul dubio de epo Premisliensi Iosepho Sebastiano Pelczar et eius opere: *Pasterz według Serca Jezusowego, czyli ascetyka pasterska* [Pastor secundum Cor Iesu sive de ascetica pastoralis], publicato Leopoli a. 1913.

<sup>471</sup> Caspar Damasus Macoch (1869-1919), Ordinem Paulinorum (S. Pauli I Eremitae) ingressus est a. 1895. Studiis doctrinae in Seminario Dioecesano Vladislaviensi absolutis in Claro Monte Częstochoviensi munere oeconomi domus fungebatur. Mense Maio a. 1910 e monasterio expulsus in dioecesi Varsaviensem acceptus est et nominatus parochus paroeciae Kurdwanów in decanatu Sochaczewiensi. In causa de fratricidio in monasterio Claromontano perpetrato accusatus, 12 annis duri laboris in Siberia damnatus est, sed propter valetudinem in carcere Petricoviensi est collocatus.

<sup>472</sup> Procul dubio hic agitur praeter alios de patre Stanislao Isidoro Starczewski (1871-1929), a. 1909 e monasterio remoto, qui in processu Petricoviensi 5 annis custodiae multatus est, et patre Basilio Olesiński, qui a. 1895 Ordinem Paulinorum ingressus est. Mense Maio a. 1910 ex Ordine expulsus. Cum demonstratum esset eum supramemorato Macoch in patrando crimine operam et auxilium praestitisse, poena carceris duorum annorum et dimidii punitus est. Finita poena acceptus est in dioecesim Plocensem, ubi mutato nomine tamquam sedulus parochus e vita excessit. Plura de hoc negotio invenies in *Akta rządu carskiego dotyczące Jasnej Góry z lat 1868-1914* [Acta status imperialis Russici ad Clarum Montem a. 1868-1914 pertinentia]. Huiusmodi documenta collegit et in sermonem Polonicum vertit Iulia Godlewska, introductione et commentario instruxit Ianussius Zbudniewek OSPPE. Studia Claromontana 18/1998, p. 235-382.

<sup>473</sup> Prima Poloniae partitio a potentiis vicinis perfecta est a. 1772, altera a. 1793 et tertia, ultima, a. 1795.

<sup>474</sup> Ioannes III Sobieski (1629-1696), rex Poloniae ab a. 1674. Ab a. 1665 fuit marescalcus maior Regni, ab a. 1666 exercituum Regni campester capitaneus et ab a. 1668 supremus exercituum Regni